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一、国际燃料油市场行情
1.1  国际燃料油市场动态
周五，新加坡380cst燃料油现货升水小幅下滑至逾一周低点，因终端用户需求疲弱。380cst燃料油现货较新加坡现货价每吨升水0.69美元，较前日下跌0.12美元。 
贸易商称，由于近期现货价格高企，销售疲软的燃料油流入船用油市场，导致部分卖家供应过剩。 
贸易商还表示，虽然西方7月运抵亚洲的燃料油下滑了超过10%，但印度增加的出口弥补了供应缺口。 
据汤森路透Oil Analytics数据，印度7月出售约48万吨7月装运的燃料油，较6月增长约15%。
亚洲市场结构性短缺燃料油，且从印度、阿拉伯湾和西方市场进口燃料油用于船用或者用于电厂发电。 
新加坡现货市场，嘉能可向壳牌出售2万吨180cst燃料油，7月21-25日装运，每吨607美元。 
壳牌从摩科瑞买入2万吨180cst燃料油，7月19-23日装运，每吨较新加坡现货价贴水0.5美元。
1.2 新加坡燃料油市场价格
	燃料油
	高硫180cst
	高硫380cst
	中硫180cst
	lswr①

	今日贴水
	-1.25/-1.21 
	0.11/0.15 
	/
	18.98/19.02 

	7月4日
	607.23
	602.39
	610.00 
	108.48 

	7月3日
	605.87
	601.52
	609.00 
	108.14 

	7月2日
	613.11
	608.86
	617.25 
	109.02 

	7月1日
	617.01
	611.64
	620.25 
	109.10 

	6月30日
	618.75
	612.68
	620.00 
	108.89 


1.3  新加坡燃料油纸货价格
	燃料油
	高硫180cst
	高硫380cst

	
	8月纸货
	9月纸货
	8月纸货
	9月纸货

	7月4日
	609
	608.15
	601.75
	600.25

	7月3日
	607.75
	606.75
	600
	598.25

	7月2日
	614.75
	613.75
	607.25
	605.25

	7月1日
	616.55
	615.3
	609.75
	607.4


1.4 新加坡燃料油黄埔到岸价
	燃料油
	新加坡高硫180CST
	新加坡高硫380CST
	新加坡高硫180CST 7月纸货
	新加坡高硫180CST 8月纸货

	贴水
	6-8(美元/吨)
	6-8(美元/吨)
	6-8(美元/吨)
	6-8(美元/吨)

	7月4日
	614.5
	610.5
	609.25
	608.25

	7月3日
	613.25
	608.5
	608
	606.5

	7月2日
	621.75
	616.5
	614.25
	613.5

	7月1日
	624.75
	617.25
	616.5
	614.75

	6月30日
	625.75
	620
	617.5
	616.5


1.5 韩国燃料油市场价格
	燃料油
	高硫180cst
	高硫380cst

	今日贴水
	4.75/5.25 
	4.75/5.25 

	7月4日
	613.46 
	608.62 

	7月3日
	612.23 
	607.88 

	7月2日
	619.28 
	615.03 

	7月1日
	621.76 
	616.39 

	6月30日
	622.42 
	616.35 


1.6 阿拉伯湾燃料油市场价格
	燃料油
	高硫180cst
	高硫380cst

	今日贴水
	-4.86/-4.82  
	-4.86/-4.82  

	7月4日
	590.81
	585.97

	7月3日
	589.12
	584.77

	7月2日
	596.36
	592.11

	7月1日
	599.93
	594.56

	6月30日
	601.67
	595.6


1.7 日本燃料油市场价格
	燃料油
	高硫180cst

	7月4日
	621.35 

	7月3日
	620.22 

	7月2日
	627.62 

	7月1日
	632.13 

	6月30日
	633.98 


1.8 地中海燃料油市场价格
	燃料油
	燃料油（1PCT）
	燃料油（3.5PCT）

	7月4日
	619.00 
	584.00 

	7月3日
	622.50 
	575.50 

	7月2日
	630.25 
	580.25 

	7月1日
	638.50 
	581.00 

	6月30日
	641.25 
	582.00 


二、国内燃料油市场动态
2.1  华南地区燃料油市场行情

周五（7月4日）周内最后一工作日，区内行情淡稳收尾。

周四原油期货价小幅走低，此轮下跌行情为两年来持续时间最长的一次，市场预计利比亚可能恢复此前中断的原油出口，全球供应将因此上升。纽约商品交易所八月轻质低硫原油结算价跌至104.06美元/桶，新加坡180CST燃料油现货价运行至605.87美元/吨，较前一工作日大幅降低7.24美元。周五华南燃料油市场全线守稳，船用油市场（以广州、深圳、海口和福建为基准）国产混调180CST库提估价为4260-4310元/吨，较昨日持平（详见船用油日评），黄埔现货窗口交易，买方询盘报价守稳，东莞海东石油船用180CST询盘在4100元/吨，最低叫卖价为4250元/吨，买卖差价为150元/吨。

沥青料方面：周五（7月4日）华南沥青料市场估价为4370-4470元/吨，较昨日持平。华峰石化70#沥青报4100元/吨，据悉主供合同户为主；三水三泰叫卖10#沥青4000元/吨，库提，持平，30#液态沥青报3800元/吨，按订单生产，100吨以上起卖，据悉近期清理沥青库存为主，装置未开；中海油湛江炼厂140#沥青报4600元/吨，较前期报价明显推涨；中油高富70#沥青报4200元/吨，90#沥青报4150元/吨，较昨日持平。

国产油浆市场：周五（7月4日）华南地区国产油浆市场估价在3700—3760元/吨之间，较昨日持平。市场报价方面，鹤山盈昌叫卖油浆（密度1.06）3600元/吨，库提；中国石化燃料油销售有限公司广东分公司叫卖催化油浆（密度1.07）3800元/吨，叫卖催化油浆（密度1.09）3750元/吨，广州自提，持平；中石油广西钦州叫卖油浆（密度1.06）库提报价3650元/吨，下海3550元/吨，日产500吨，自用为主。

非标油市场：周内最后一工作日，华南地区国标柴油基本以淡稳趋势收场，华南非标油更无明显利好利空因素影响，市场需求延续清淡，市场投资者购销心态消极，看空后市占据投资者主导思想，预计下周华南非标油仍难摆脱寡淡泥沼。

开工率方面：本周广东地区炼厂暂无炼厂开工，使得周内常减压装置开工率周度持稳，为9.1%。从市场方面了解到，本次珠海华峰炼厂本次开工原料准备充足，预计持续开工2个月左右。其他炼厂暂未有开工消息。截止周五（7月4日），广东地炼运行中的炼厂有三水三泰、鹤山盈昌、三水益豪、东莞晔联4家炼厂，日加工量约为4200吨/天。预计下周开工率或将继续维稳，宝塔石化暂未确定开工时间。

  
广东黄埔现货燃料油窗口交易价格
	卖方报价

	华泰兴
	叫卖价5030元/吨
	低硫180CST燃料油300吨
	基业库提

	华泰兴
	叫卖价4350元/吨
	船加油1000吨
	黄埔船提

	湛江鸿泰昌
	叫卖价4300元/吨
	船用180CST（密度0.983-0.985灰分0.1以内）
	湛江库提

	番禺华鸿
	叫卖价4250元/吨
	船用180CST燃料油
	库提

	广州晏源
	叫卖价4600元/吨
	船用180CST（密度<0.991总潜在沉淀物<0.1%）
	顺燃库提

	顺德燃料
	叫卖价4600元/吨
	船用180CST燃料油
	顺燃库提

	东莞东宝能源
	叫卖价4450元/吨
	船用标准180CST燃料油
	东长油库提

	茂名天源
	叫卖价4350元/吨
	船用180CST
	库提

	鹤山盈昌
	叫卖价4300元/吨
	船用180CST
	库提

	中石化燃料油销售公司广东分公司
	叫卖价4450元/吨
	船用180CST
	供船

	中国石化燃料油销售广东分公司
	叫卖价4550元/吨
	船用180CST
	供船

	买方报价

	东莞海东石油
	叫买4100元/吨
	供船180CST
	2000吨


2.2华东地区燃料油市场行情
周五（7月4日），外盘下行不止，中高密油浆小幅走高。
外盘WTI五连阴的大幅下行或令本轮成品油调价搁浅，场内业者的观望气氛越发浓厚。船供燃料油延续交投两淡的行情，成交价在低谷徘徊，加之市场无投机因素推动和采购品质较差的调油原料的贸易商增多，后市再探低位也不无可能。炼厂因成品油出货放缓而压力增加，非标油、沥青料的出货承压也在不断加重，庆幸的是市场资源中低位，短线持稳尚有支撑。
油浆市场，华东油浆（密度1.1左右）的成交价在3450-3570元/吨，上涨40元，出货较为顺畅。本周继巴陵石化、金海宏业因产量较少而推高价格后，美福石化因出货见好而推高100元至3400元/吨，新海石化昨日复工，因产量少、订单量较多，报价也走高100元至3500元/吨。后市随着梅雨季的结束，调沥青、调油需求或将升温，借此利好油浆后市或将持稳。
非标油市场，数周以来非标油价格高挺，但中下游深加工需求降温不断给市场带来利空打击，炼厂排货压力在不断增加。尽管市场暂行高位，但刚需支撑乏力，后市恐将回落，业者操作当需谨慎。
上海市场，低金属船用180CST（密度0.98左右，硫含量1.0以内）自提成交估价在4400-4480元/吨；锅炉用国产混调180CST（密度1.0左右）车提成交价格4240-4310元/吨，均持平。宁波市场，低金属船用180CST（密度0.98左右，硫含量1.0以内）自提成交估价在4370-4430元/吨；锅炉用国产混调180CST（密度1.0左右）车提成交价格4240-4310元/吨，均持平。南通市场，低金属船用180CST（密度0.98左右，硫含量1.0以内）自提成交估价在4400-4490元/吨；锅炉用国产混调180CST（密度1.0左右）车提成交价格4220-4290元/吨，均持平。  
 
2.3山东地区燃料油市场行情
周五（7月4日），地炼柴油市场稳中走弱，区内燃料油观望气氛显现。

进口燃料油市场，纽约商品交易所八月轻质低硫原油结算价跌42美分，至每桶104.06美元，跌幅0.4%。伦敦洲际交易所（ICE）布伦特原油下跌24美分，至每桶111.00美元，跌幅0.2%。新加坡180CST燃料油纸货7月成交价格609.25美元/吨，较上一交易日涨1.25美元。区内直馏高硫180CST成交估价5700-5800元/吨，俄罗斯M100成交估价5900-6000元/吨，持平。

焦化料市场，山东区内优质焦化料（沥青票）市场主流成交在4580-4700元/吨，持平。市场供需平淡，炼厂走货一般。中海沥青滨州110#合同价执行在4580元/吨，日产量在4000吨左右。受区内汽柴市场稳中走弱的影响，后期焦化料不排除走弱的可能。

油浆市场，国际油价持续震荡下行，区内柴油市场稳中小幅走软，因而给山东地炼油浆市场带来负面影响。炼厂排货情况较前期转淡，观望心态显现，今日炼厂油浆出厂价全线报稳。山东地炼低密油浆（密度小于1.05）成交价在3800-3900元/吨；高密度油浆（密度大于1.05）成交价格在3500-3600元/吨，均持平。

催化料市场，近期，催化料市场需求转弱，炼厂走货情况放缓。尤其表现在常渣方面，炼厂降价排货。而由于资源供应量偏紧，减压蜡油市场需求尚可，部分炼厂价格上调。石大科技常渣（密度0.926 硫含量0.8 残炭9.4 灰分0.06）挂牌价5550元/吨，跌100元。华联石化蜡油（比重0.88 残炭0.3 硫含量0.3）出厂报价6570元/吨，涨30元。

常减压开工率方面，截至7月4日，山东地区炼厂常减压装置开工率为41.7%，环比下降1.8%。昌邑石化全厂检修在即，一次加工负荷下降2000吨/日；万通石化于本周开始为期一个月的全厂检修，原油一次加工量减少1500吨/日；此外，华联石化一套120万吨/年的常减压装置短暂停工三天，也导致一次加工量小幅减少。由于多家炼厂检修，导致本周常减压开工率水平下降。昌邑石化进入全厂检修后，一次加工量将大幅下滑，预计未来一周山东地炼开工率水平或下滑。

装置方面，万通石化7月1日起开始为期一个月的全厂检修，复工日期暂定于本月底。昌邑石化于7月3日步入全厂检修阶段，目前常减压装置以降负荷为主。

   

2.4国内各地区燃料油市场价格

单位：元/吨
	地区
	型号
	涨跌
	7月4日
	7月3日
	提货方式

	黄埔市场
	上期所规格180CST 
	0
	4280
	4280
	库提价（即期）

	
	船用标准180CST
	0
	4340
	4340
	库提价（广州-海口）

	
	沥青料
	0
	4420
	4420
	库提价

	
	新加坡混调高硫180CST贴水
	0
	6-8
	6-8
	CFR黄埔（6月上中旬）

	
	新加坡高硫180CST
	1.25
	614.5
	613.25
	CFR黄埔

	
	新加坡高硫380CST
	2
	610.5
	608.5
	CFR黄埔

	华东市场
	华东国产混调180
	0
	4370
	4370
	库船提

	
	上海国产混调180
	0
	4360
	4360
	库船提

	
	南通国产混调180
	0
	4370
	4370
	库船提

	
	宁波国产混调180
	0
	4370
	4370
	库船提

	
	俄罗斯M100
	0
	5980
	5980
	库船提

	
	俄罗斯M100贴水（美元）
	0
	101-103
	101-103
	CFR华东（6月上中旬）

	
	国产调和250
	0
	4595
	4595
	库船提

	
	华东油浆
	40
	3510
	3470
	库船提

	山东市场
	直馏高硫180CST
	0
	5750
	5750
	库船提

	
	俄罗斯M100
	0
	5950
	5950
	库船提

	
	俄罗斯M100贴水（美元）
	0
	102-104
	102-104
	CFR山东（6月上中旬）

	
	焦化原料（带沥青票）
	0
	4650
	4650
	库车提

	
	油浆（密度1.05左右）
	0
	3850
	3850
	库车提

	
	油浆（密度1.1左右）
	0
	3550
	3550
	库车提

	　
	自2013年8月8日起，新增华东地区沥青料（主要用作焦化料、调油）成交估价！自1月24日起国产高硫渣油估价改为沥青料估价，该产品主要用于焦化料与调和船用燃料油原料，仅供参考。


2.5上海期货交易所收盘数据
	交易货币：人民币   交易单位：50吨/手

	品种名
	昨结算
	今开盘
	最高价
	最低价
	收盘价
	结算价
	升跌
	成交量
	持仓量
	日期

	燃料油1501
	3993
	3901
	3901
	3901
	3901
	3901
	-92
	2
	2
	4-Jul-14


2.6上海期货交易所收盘报告
今日上海燃料油成交2手，主力合约以3901元/吨结算。主力1月合约，以3901元/吨收盘。全部合约成交2手,持仓26手。主力合约成交2手,持仓量2手。
三、国内燃料油船期预报

3.1华南燃料油船期预报
	序号
	预计到港日期
	数量（吨）
	航线
	船名
	接货公司
	备注

	1
	7月1日
	1,500.00
	新加坡/黄浦
	浦油12号
	中燃
	混调

	2
	7月2日
	5,000.00
	中国/黄浦
	海顺油63号
	N/A
	混调

	3
	7月2日
	5,000.00
	中国/黄浦
	圣油223
	N/A
	混调

	　
	 合计
	11,500.00
	　
	　
	　
	　


3.2 华东燃料油船期预报
	序号
	预计到港日期
	数量（吨）
	航线
	船名
	接货公司
	备注

	1
	7月
	N/A
	委内瑞拉/舟山
	NAVE GALACTIC 
	中联油
	直馏380CST

	2
	7月上旬
	80,000.00
	新加坡/舟山
	N/A
	中石化
	混调380CST

	　
	    合计
	80,000.00
	　
	　
	　
	　


3.3 山东燃料油船期预报
	序号
	预计到港日期
	数量（吨）
	航线
	船名
	接货公司
	备注

	1
	7月初
	95,000.00
	N/A/龙口
	北方珍珠
	某商家
	直馏油

	2
	7月下旬
	100,000.00
	N/A/日照
	N/A
	玉皇盛世
	直馏油

	　
	合计
	195,000.00
	　
	　
	　
	　

	　
	海洋油
	　
	　
	　
	　
	　

	1
	7月初
	60,000.00
	N/A/龙口
	北海展望
	京博石化
	海洋油

	2
	7月初
	30,000.00
	N/A/龙口
	荣池
	海化集团
	海洋油

	3
	7月初
	73,000.00
	N/A/龙口
	北海威望
	利津石化
	海洋油

	　
	合计
	163,000.00
	　
	　
	　
	　

	　
	总计
	358,000.00
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